Înainte de sēmēnătura regulată, dar' mai târziu înainte de a intra iarna sēmēnăturile înșelătoare se ară și se îngroapă adînc sub brazdă, îngrijind ca să ajungă în lungime în pământ ca astfel în primăvară muștele de Hessen să nu poată eși la suprafață. Este consult, ca sēmēnăturile astfel arate să se apese bine cu tăvăligul.

Sibiu, 16/28 August 1894.

Comitetul central al Reun. rom. de agric. din comitatul Sibiului.

## Știri economice.

**Pentru economii de vite.** Atragem deosebita luare aminte a tuturor, care se ocupă cu prăsirea de vite, asupra unui circular mai nou al ministrului ung. de agricultură.